
Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 

Šablony 
1. Zahájení rozhovoru 
1.1 Dobrý den. 

                                      
 
1.2 Jmenuji se Pavla a budu si tu s vámi teď chvíli povídat. 

 
1.3 Ještě než začneme, je mě dobře slyšet? 

      
 



Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 
1.4 (Je mě dobře slyšet?) Ano. / Ano, dobře. 

                       
1.5 Ráda bych si s vámi popovídala o vašich fotkách. 

 
 
1.6 Začněme třeba s touhle. / Začneme třeba s touhle. 

 
  



Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 

2. V průběhu rozhovoru 
2.1 (Půjdeme dál?) Dobře.  

           
 
2.2 Řeknete mi ještě něco o téhle fotce.PAT / Obj? 
Chcete mi říct ještě něco k téhle fotce.REG / Adv  
Povíte mi k tomu.PAT / Obj ještě něco? 
Chtěla byste k tomu.PAT / Obj ještě něco dodat? 

  
 
2.3 Podíváme se na další fotku.  / Přejdeme na další fotku. 

 
 
 



Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 

2.4 Jdeme na další. / Můžeme na další. 2.5 Jdeme dál. / Podíváme se dál. 

                   
2.6 Co / Kdo je na této fotce?    2.7. Kdo / Co je vidět tady? 
 

                                          
2.8 Co je tohle za fotku?    2.8a Co je tohle zač? 

       
 
2.9 Co tady můžeme vidět?    2.10 Copak to máme tady? 

   



Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 

 
3. Ukončení rozhovoru 
3.1 Bohužel nám vypršel čas. 

 
3.2 Tohle byla poslední fotka. 

   
3.3 Velice hezky se mi s vámi povídalo. 

                  
3.4 Děkujeme vám za váš čas.    Pozor!! 3.5 Díky za váš čas. 

                   



Interní dokument ÚFAL, MFF UK (Marie Mikulová & Barbora Štěpánková) 
[dodatek sablony-pdtsc; verze 1.12. 2022] 

 

 
3.6 Počkejte chvilku, kluci vás přijdou vysvobodit. 

   
4. Pozdravy 
4.1 Dobrý den. 

                                      
4.2 Na shledanou. 

       
 
5. Zdvořilostní fráze (děkuji, není zač) 
5.1 Děkuji. / Děkuji vám.          5.2 Díky.   5.3 Není zač. 

                                                 


